

FONDAZIONE MUSEO DELLA SHOAH – ONLUS

Sede legale: Via Nomentana 70 – Roma

Cod. Fiscale e P. IVA 10092001006

Forma giuridica: Fondazione

Settore attività (ATECO): 94990

Altre Organizzazioni Associative n.c.a.

Bilancio al 31/12/2018

Stato Patrimoniale Ordinario

	31/12/2018	31/12/2017
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	11.086	6.507
7) altre	9.476	-
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	<i>20.562</i>	<i>6.507</i>
II - Immobilizzazioni materiali	-	-
2) impianti e macchinario	16.596	16.990
4) altri beni	540.220	290.258
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	<i>556.816</i>	<i>307.248</i>
III - Immobilizzazioni finanziarie	-	-
3) altri titoli	620.000	714.135
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	<i>620.000</i>	<i>714.135</i>
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>	<i>1.197.378</i>	<i>1.027.890</i>
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	-	-
4) prodotti finiti e merci	-	11.101
<i>Totale rimanenze</i>	<i>-</i>	<i>11.101</i>
II - Crediti	-	-
1) verso clienti	7.124	-
5-bis) crediti tributari	9.563	3.641
5-quater) verso altri	114.383	313.780
<i>Totale crediti</i>	<i>131.070</i>	<i>317.421</i>
IV - Disponibilita' liquide	-	-

	31/12/2018	31/12/2017
1) depositi bancari e postali	870.033	609.162
3) danaro e valori in cassa	358	999
<i>Totale disponibilita' liquide</i>	<i>870.391</i>	<i>610.161</i>
<i>Totale attivo circolante (C)</i>	<i>1.001.461</i>	<i>938.683</i>
D) Ratei e risconti	1.497	111.350
<i>Totale attivo</i>	<i>2.200.336</i>	<i>2.077.923</i>
Passivo		
A) Patrimonio netto	1.866.711	1.886.857
I - Capitale	654.296	654.296
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	1.232.562	1.234.393
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(20.147)	(1.832)
Totale patrimonio netto	1.866.711	1.886.857
D) Debiti		
7) debiti verso fornitori	120.550	95.183
12) debiti tributari	28.265	3.448
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	10.619	8.429
14) altri debiti	52.354	70.824
<i>Totale debiti</i>	<i>211.788</i>	<i>177.884</i>
E) Ratei e risconti	121.837	13.180
<i>Totale passivo</i>	<i>2.200.336</i>	<i>2.077.921</i>

Conto Economico Ordinario

	31/12/2018	31/12/2017
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	-	4.797
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	11.101
5) altri ricavi e proventi	-	-
altri	645.748	505.265
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>	<i>645.748</i>	<i>505.265</i>
<i>Totale valore della produzione</i>	<i>645.748</i>	<i>521.163</i>
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	12.707	6.815
7) per servizi	564.433	456.215
8) per godimento di beni di terzi	24.382	20.239
10) ammortamenti e svalutazioni	-	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	5.622	3.253

	31/12/2018	31/12/2017
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	29.644	5.347
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>	<i>35.266</i>	<i>8.600</i>
14) oneri diversi di gestione	58.122	22.973
<i>Totale costi della produzione</i>	<i>694.910</i>	<i>514.842</i>
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(49.162)	6.321
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari	-	-
partecipazioni		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	46.046	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	831
d) proventi diversi dai precedenti	-	-
altri	-	66
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>	<i>-</i>	<i>66</i>
<i>Totale altri proventi finanziari</i>	<i>46.046</i>	<i>897</i>
17) interessi ed altri oneri finanziari	-	-
altri	245	303
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	<i>245</i>	<i>303</i>
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>	<i>45.801</i>	<i>594</i>
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	(3.361)	6.915
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	16.786	8.746
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>	<i>16.786</i>	<i>8.746</i>
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(20.147)	(1.832)